MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

ARAQUARI - COORD.EXTENSÃO,ESTAG E EGRESS

RESULTADO Nº 5 / 2023 - CEXESE/ARA (11.01.02.02.02.03)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Araquari-SC, 29 de novembro de 2023.

RESULTADO FINAL
EDITAL Nº 17/2023/GAB/ARAQ

O Diretor-Geral do Instituto Federal Catarinense (IFC), Campus Araquari, no uso das sua
atribuições legais, torna público o RESULTADO FINAL do Edital nº 17/2023 - GAB/ARAQ, na
forma que segue:

Classificação Título do projeto Mérito
técnico

70% Mérito
Curricular

30% Nota
final

1º Natureza  e  linguagem:
do  ensino  fundamental
ao  ensino  médio
integrado  e  as
possibilidades  de
integração  entre  as
disciplinas de ciências da
natureza  e  de  línguas
adicionais

96,50 67,55 75 22,50 90,05

2° Brincando  com
Segurança:  Educação
Sanitária  e  Higienização
dos  Alimentos  para
Crianças

96 67,20 70 21 88,20

3º Defesa Sanitária Vegetal 94,75 66,32 70 21 87,32

4º Agência  Café
Catarinense

96,50 67,55 57,50 17,25 84,80

5º Atendimento  clínico  e
cirúrgico  para  grandes
animais  em  pequenos
produtores  na  região  de
Araquari

89,75 62,82 55 16,50 79,32

6º Avaliação
Coproparasitológica  em

88 61,60 50 15 76,60

Firefox https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao...

1 of 2 30/11/2023, 08:21

Equinos  da  região  de
Araquari

7º Diagnóstico
Parasitológico Veterinário
como  meio  de
aprendizagem através da
curricularização  da
extensão e prestação de
serviço à comunidade do
IFC Araquari

88 61,60 50 15 76,60

8º O  silêncio  do  Diabetes
Como  prevenir  e
identificar  os  primeiros
sinais

85,75 60,02 35 10,50 70,52

9º Avaliação  de
comportamento  de
equinos  estabulados  no
esquadrão  de  polícia
montada  de  Joinville  e
capacitação  dos
funcionários  para
reconhecimento  do  bem
estar-animal

87,50 61,25 27,50 8,25 69,50

Obs. 1- Os classificados em 6º e 7º possuem a mesma pontuação em todos os critérios.
Portanto, estes seguem a ordem alfabética na divulgação, sendo classificados na mesma
colocação.
2- A divulgação das propostas contempladas com recursos financeiros será até 29/02/2024,
conforme cronograma do edital.

(Não Assinado)
CLEDER ALEXANDRE SOMENSI

FUNÇÃO INDEFINIDA
DG/ARA (11.01.02.02)

Matrícula: 1836822

(Assinado digitalmente em 29/11/2023 09:57 )

MANUIR SCHONS
COORDENADOR - TITULAR

CEXESE/ARA (11.01.02.02.02.03)
Matrícula: 1786724

Processo Associado: 23349.003486/2023-05

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 5, ano: 2023, tipo: RESULTADO, data de emissão: 29/11/2023 e o

código de verificação: d030387e5c

Firefox https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao...

2 of 2 30/11/2023, 08:21

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf